
 

Motioner till MfJ:s årsmöte 2010-03-21 

1. Motion om stadgar för lokala grupper 
av Mikael Ruibn 

Ställd till män för jämställdhet i Umeås årsmöte och till riksföreningen mfj:s årsmöte i Malmö 

 

Riksorganisationen män för jämställdhet är uppbyggd av många olika nätverk och mfj finns 
representerade på ett flertal orter men det finns idag få lokala föreningar. Jag tror mfj vill stärka o 
förenkla det lokala arbetet. Det behövs lokala stadgar  i riksorganisationens stadgar som är lika för alla 
lokala föreningar Vilket också underlättar för lokala grupper att bli föreningar. De lokala föreningarna 
behöver inte uppfinna hjulet igen när det finns en sk ”lathund” till stadgar. 

När man är en förening antingen lokalt eller regionalt har man mycket lättare att samverka med andra 
organisationer samt med kommun, lansting samt länsstyrelser i den region man verkar i. 

Därför vill jag att 
• Det tas fram ett underlag för lokala stadgar att ingå i riksorganisationens stadgar och att de 

antas på nästkommande årsmöte i riksorganisationen män för jämställdhet samt påföljande 
extraårsmöte.  

• att Mfj Umeå antar motionen som sin egen och skickar den vidare till riksorganisationen män 
för jämställdhets årsmöte 2010. 

• att Riksorganisationen män för jämställdhets årsmöte 2010 antar motionen. 

 

Styrelsens yttrande 
Under verksamhetsåret 2009 har styrelsen för Män för jämställdhet arbetat med att se över hur 
organisationens stadgar ska bli mer anpassade till den verksamhet vi har i dag. Inte minst med 
avseende på att allt fler lokalgrupper håller på att bildas. På årsmötet i mars 2010 presenteras ett 
förslag på några stadgeändringar. Styrelsen har med dessa ändringar förtydligat förutsättningarna för 
att organisera sig lokalt. 

Varje lokalgrupp har olika förutsättningar för sina verksamheter. En del av dem väljer att vara 
organiserade som nätverk, andra bildar föreningar. En förening behöver ha stadgar, som motionären 
skriver, men styrelsen för Män för jämställdhet menar dock att dessa lokala stadgar behöver kunna se 
lite olika ut beroende på de lokala förutsättningarna.  

Att förändra riksorganisationens stadgar med syfte att där också inbegripa lokalgruppers stadgar som 
passar i alla sammanhang menar styrelsen är svårt att göra. Däremot ser vi det som ett bra förslag att 
riksorganisationen skapar en mall på hur lokala stadgar kan se ut.  

Av den anledningen föreslår styrelsen att årsmötet ger den kommande styrelsen i uppdrag att skapa 
en mall till hjälp för framtagandet av stadgar för MfJ:s lokalgrupper. 

Med detta ser vi också motionen från Mikael Rubin och Umeås lokalgrupp som besvarad. 

 



 

2. Motion om lätt utvidgning av MfJ:s idéplattform  
Anders Moberg: Män för Jämställdhet Malmö  
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1 februari 2010  

I syfte att nå fram till fler personer, värva fler medlemmar, samt även möjliggöra en lätt 
utvidgning av Män för Jämställdhets stadgar och idéplattform så föreslår jag följande 
justeringar av den rådande texten:  
 
”Män för Jämställdhet verkar  
 

• För jämställdhet  
• För kvinnofrid  
• Mot mäns våld och övergrepp  
• För att studera och sprida kunskap om olika orsaker till dessa missförhållanden.  

 
Män för Jämställdhet är en organisation för män och kvinnor som vill verka för jämställdhet, 
för kvinnofrid och mot mäns våld. Vi verkar med särskild fokus på män och pojkar, och deras 
förhållningssätt till andra människor och till sig själva.  
 
Vi delar uppfattningen att människor värderas olika beroende på om vi är män eller kvinnor 
och beroende på vilken sexuell läggning vi har. Vi inordnas alla i en hierarkisk ordning 
baserad på kön – könsmaktsordningen.  
 
Män och pojkar tjänar visserligen på situationen på många sätt, men vi anser att även män 
och pojkar i själva verket har möjlighet till bättre liv utan de destruktiva förväntningar och 
mönster som följer av könsmaktsordningens styrande föreställning om manlighet. Även 
andra faktorer än könsmaktsordningen som påverkar synen på oss själva som pojkar/män 
liksom vår syn på och bemötande av motsatt kön, som t.ex. sociala, religiösa och vissa 
biologiska faktorer bör även tas i beaktande i vårt arbete med att uppnå jämställdhet mellan 
könen. Självklart räcker varje form av insikt om den underordning som drabbar kvinnor och 
flickor som motivation för att även pojkar och män i alla åldrar, oavsett bakgrund, ska 
engagera sig i en förändring.  
 
Jämställdhet är en process – snarare än ett slutmål – som bland annat innebär följande  
 

• Medvetenhet om könsmaktsordningens liksom andra möjliga faktorers orättvisor och 
hur föreställningarna kring kön påverkar både kvinnor och män  

 
• Ifrågasättande av könsmaktsordningen och andra faktorer som kan påverka 

situationen negativt vad gäller föreställningarna kring könen och deras rättigheter 
respektive möjligheter  
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Styrelsens yttrande (korrigerad 2010-03-17) 
Den nuvarande idéplattformen antogs 2005 och har således fem år på nacken. Det har kontinuerligt 
tagits upp av olika medlemmar att man önskar en översyn av olika formuleringar i texten. Styrelsen 
menar också att idéplattformen ska vara ett levande dokument, och välkomnar därför motionen i det 
att den sällar sig till önskemålen om en levande dialog och diskussion kring idéplattformen och dess 
formuleringar.  

Samtidigt är det på sin plats att påpeka att man bör iaktta en viss försiktighet i att genomföra hastiga 
förändringar i denna för föreningen grundläggande text. Förändringar bör föregås av diskussioner och 
samtal över en längre period som ger alla medlemmar chansen att delta och uttrycka sina synpunkter. 

 När det gäller motionens förslag till tillägg i idéplattformens text menar styrelsen att det i grund och 
botten handlar om på vilket sätt man förstår och tolkar innebörden och vidden i begreppet 
könsmaktordningen. De handlar också om synsätt på hur frågor om biologi ska hanteras idémässigt 
och i kommunikationen med de som tar del av Män för Jämställdhets idéer och budskap  Styrelsen 
menar att begreppet könsmaktordningen omfattar just "sociala och religiösa faktorer" såväl som 
"andra faktorer", vidare att en diskussion om eventuella biologiska faktorer med avsikt lämnats utanför 
idéplattformen. 

Styrelsen menar dock att idéplattformen med fördel kan - i samma positiva syfte som motionären 
angivit för sina förslag - förtydligas på dessa punkter genom att bättre förklara vilken innebörd och 
vidd man tilldelar begreppet könsmaktordningen samt också genom att uttryckligen förklara 
ståndpunkter och förhållningssätt till idéer om biologiska faktorer. Detta inte minst för att det alls inte är 
ovanligt att frågor om detta uppkommer, vilket troligen också motionären identifierat. 

Styrelsen anser motionen besvarad med detta yttrande. 

Styrelsens förslag till beslut 

Styrelsen föreslår att årsmötet ger styrelsen i uppdrag att initiera strukturerade samtal och 
diskussioner om eventuella förändringar i idéplattformen i vilka alla medlemmar ges möjlighet att delta.  

  

 

 

 

 

. 
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3. Motion från Christer Karlsson 
Jag är intresserad av att samtala tillsammans med andra MFJ medlemmar om Nätverks-Reflektioner 
på nätet 2 ggr/år. 

Vad är Nätverks-Reflektioner? 

Nätverks-Reflektioner är ett positivt forum där MFJ medlemmar får en unik möjlighet att reflektera över 
känslor, risk för utbrändhet, positiva erfarenheter från olika MFJ städer och reaktioner efter Samling 
mot mäns våld mm. 

 MFJ, Malmö planerar tillsammans med Klas Hyllander att 2 ggr/år på månads forum eller Reflektions-
forum  hur vi hanterar människors ev. negativa inställning till Män för jämställdhet samt få samtala om 
starka emotionella reaktioner, förebygga stress och ambivalenta tankar. 

 MVH / Christer Karlsson, Malmö  

            Christer.E.Karlsson@skane.se   

            040-263223 

 

Styrelsens yttrande 
Styrelsen välkomnar motionen. Den tar upp viktiga och avgörande frågor och mänskliga aspekter 
som kan följa med ett engagemang i organisationens sakfrågor. 

Styrelsens förslag till beslut 
Årsmötet ger sitt stöd till att rikskansliet - tillsammans med de lokala grupper som önskar delta - 
organiserar den typ av samtal och reflektioner på de viktiga teman som motionären tar upp.  
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